平成 25年 8月 9日

各 位

株式会社 みなと銀行

「苦楽園口支店」の新設について

株式会社 みなと銀行（頭取  尾野 俊二）は、この度「苦楽園口支店」を新設することといたし

ましたのでお知らせします。

当行は、中期経営計画『みなと「３Ｓ」Ｕｐ（スリーエス・アップ）』における主要施策として、

「ネットワークの再構築」を掲げ、新規出店や既存店舗の建替・移転などに取り組んでおります。

今般、店舗戦略の一環として、西宮市内の店舗網を充実させ、当地域の個人のお客さまの利便性

向上と取引拡大を図ることを主目的に、「苦楽園口支店」を開設することといたしました。

新店舗は、阪急苦楽園口駅前に立地し、全自動貸金庫やプライバシーに配慮した個室型相談ブース

などの最新設備を備える予定で、お客さまがご来店しやすく快適にご利用いただける店舗づくりを

目指してまいります。

みなと銀行は、県下最大規模の店舗ネットワークを持つ金融機関として、地域のお客さまのお役に

立てるよう、今後とも更なるサービス向上に努めてまいります。

【概 要】

店舗名 みなと銀行 苦楽園口支店 （店番：１２０）

所在地 西宮市南越木岩町９－５（阪急苦楽園口駅西方約４０m、ﾊﾟﾙﾚ苦楽園１階）

開設予定日 平成２５年１１月２５日（月）

営業時間

窓 口 … 平日 ９：００ ～ １５：００

ＡＴＭ … 平日 ８：００ ～ ２１：００、土日祝 ９：００ ～ ２１：００

貸金庫 … 平日 ９：００ ～ １７：００

延床面積 ２０８㎡（約６３坪）

開設準備室 平成２５年１０月１日(火)、上記所在地に設置予定

【所在地図】

阪
急

苦
楽
園
口
駅

苦楽園口支店
（パルレ苦楽園1階）

夙
川

N

越木岩交番

【参考：現中期経営計画期間中（平成２３年４月～現在まで）の取り組み状況】

○新規出店、既存店舗の建替・移転など

時期 店舗名 取組内容 所在地

平成 23年 14月 尼崎支店 新築移転 兵庫県尼崎市昭和通

平成 23年 14月 小野支店 新築移転 兵庫県小野市敷地町

平成 24年 14月 西明石支店 新築ﾃﾅﾝﾄﾋﾞﾙに移転 兵庫県明石市和坂

平成 25年 13月 明舞支店 新築ﾃﾅﾝﾄﾋﾞﾙに移転 兵庫県明石市松が丘

平成 25年 15月 みなとｷｬﾋﾞﾝ出張所 移動店舗新規出店 兵庫県神戸市中央区

平成 25年 15月 本山支店 新築建替 兵庫県神戸市東灘区

平成 25年 17月 飾磨支店 新規出店 兵庫県姫路市南駅前町

平成 25年 17月 坊勢出張所 家島支店に統合 兵庫県姫路市家島町

平成 25年 19月予定 神戸駅前支店 仮店舗に移転 兵庫県神戸市中央区

平成 25年 10月予定 明石支店 仮店舗に移転 兵庫県明石市大明石町

平成 25年 11月予定 志方支店 新築建替 兵庫県加古川市志方町

平成 25年 11月予定 苦楽園口支店 新規出店 兵庫県西宮市南越木岩町

以 上

 本資料に関するお問合せ先

企画部広報室 久保田 TEL 078-333-3247